101,500,000港元，複合年增長率為8.5%，並預期將於二零二零年達到169,400,000

港元，複合年增長率為11.1%。

我們預期，我們的財務狀況及經營業績將會繼續於重大方面受到香港對綠色

建築認證顧問以及可持續發展及環境顧問的需求所影響。

財 務 資 料

– 211 –

於中國擴展服務範圍及據點

預期我們提升收益的能力將受到我們於中國擴展服務範圍所影響。於往績記

錄期間，我們於中國提供綠色建築認證顧問、可持續發展及環境顧問以及聲學、

噪音及振動控制及視聽設計顧問。截至二零一六年三月三十一日止兩個年度各

年，我們於中國提供服務應佔的收益分別約為1,800,000港元及2,300,000港元，分

別佔同期收益總額約6.4%及7.2%。我們擬於中國進一步擴展我們的服務範圍及據

點，而根據F&S報告，中國對綠色建築認證顧問的需求正迅速增長。此迅速發展

乃由《中華人民共和國環境保護法》帶動所致，該項法例規定進行任何建築工程前

必須進行環境評估。《中華人民共和國環境噪音污染防治法》旨在防止及控制環境

噪音污染，而《綠色建築評價標準》制定中國綠色建築的評估標準。此外，我們計

劃收購在我們於中國的所屬行業內擁有廣泛地方人脈的現有中國公司或與之合

作，且我們相信彼等於中國不同地區的廣泛客戶網絡將有助我們進軍新市場、擴

闊我們於全國各地的客戶基礎及增加我們於中國的現有市場份額。

我們預期，我們於中國擴展服務範圍及據點的能力以及所產生的相關收益及

成本，將會繼續對我們的經營業績及財務狀況造成重大影響。

我們控制及管理提供服務成本的能力

提供服務成本包括項目應佔的直接勞工成本及分包成本。計入提供服務成本

的直接勞工成本於截至二零一六年三月三十一日止兩個年度各年分別約為

7 , 0 0 0 , 0 0 0港元及 8 , 9 0 0 , 0 0 0港元，分別佔同期提供服務成本總額約 6 5 . 2 %

及71.2%。計入提供服務成本的分包成本於截至二零一六年三月三十一日止兩個

年度各年分別約為3,700,000港元及3,600,000港元，分別佔同期提供服務成本總額

約34.8%及28.8%。我們繼續對外判予分包商與由我們內部團隊執行的顧問工作比

例加以調整，務求改善服務質素及提高我們的盈利能力。分包成本將受到外判服

務的數量、時間及複雜程度所影響。我們將向分包商取得初步報價及編製出價；

而直接勞工成本將受到顧問員工及我們所屬行業的就業市場之薪金水平所影響。

以下敏感度分析僅說明於往績記錄期間直接勞工成本的假設波幅對純利的影

響，當中假設收益等所有其他可變因素維持不變。直接勞工成本的波幅假設為

5%、15%及25%，而直接勞工成本於往績記錄期間的最高波幅載列如下。

財 務 資 料

– 212 –

直接勞工成本的假設波幅

+/-5% +/-15% +/-25%

於往績
記錄期間
直接勞工
成本的

最高波幅
+/-27%

千港元 千港元 千港元 千港元

純利減少╱增加
截至二零一五年三月三十一日
止年度 293 880 1,466 1,560

截至二零一六年三月三十一日
止年度 371 1,114 1,856 1,975

以下敏感度分析僅說明於往績記錄期間分包成本的假設波幅對純利的影響，
當中假設收益等所有其他可變因素維持不變。分包成本的波幅假設為5%、10%及
15%，而分包成本於往績記錄期間的最高波幅載列如下。

分包成本的假設波幅

+/-5% +/-10% +/-15%

於往績
記錄期間

分包
成本的

最高波幅
+/-4%

千港元 千港元 千港元 千港元

純利減少╱增加
截至二零一五年三月三十一日
止年度 156 313 469 119

截至二零一六年三月三十一日
止年度 150 301 451 115

我們預期，我們的經營業績及財務狀況極為依賴我們控制及管理提供服務成
本的能力，而倘服務成本增加及我們可能無法將增加的成本轉嫁予客戶，我們的
經營業績及財務狀況將會受到不利影響。

我們與主要客戶的業務關係

我們的收益來自多名與我們擁有長期業務關係的香港及中國客戶。截至二零
一六年三月三十一日止兩個年度各年，我們來自向五大客戶提供環境顧問服務的
收益分別佔收益總額約37.8%及33.6%。

財 務 資 料

– 213 –

根據公開可得資料，下表載列我們於往績記錄期間的五大客戶之若干資料：

客戶（附註1） 主要業務╱活動（附註2） 背景（附註2） 我們提供的服務
該客戶為我們五大
客戶之一的報告期間

截至最後可行
日期與本集團
維持關係的時間

客戶A 於香港及中國從事物業發展及物業
投資

從事物業相關領域的輔助業務，包
括酒店、物業管理、建築、保險及
按揭服務，以及於電訊、資訊科
技、基礎設施及其他業務的投資

香港其中一家最大的物業公司
之附屬公司，該物業公司自
一九七二年起於聯交所上
市，並為恒生指數成份股之
一，其市值於最後可行日期
約為3,430億港元

綠色建築認證
顧問以及可持續
發展及環境顧問

截至二零一五年
三月三十一日及
二零一六年三月三十
一日止年度

超過20年

香港房屋委
員會

推行香港的公營房屋計劃

其規劃、興建、管理及維修保養香